
REGIONE PIEMONTE BU46 19/11/2015 
 

Provincia di Vercelli 
Declassificazione a comunale e cessione del tratto della S.P. n.36 - lato destro - abitato di 
Lamporo per una lunghezza di 77 m ed acquisizione dal Comune di Lamporo del medesimo 
tratto - lato sinistro 
 
Premesso che: 
 
�  A seguito di accordi intercorsi con i il Comune di Lamporo, quest’ultimo con deliberazione del 
proprio  Consiglio n. 10 in data 27/03/2013 ha manifestato la propria volontà di acquisire al proprio 
demanio e contestualmente di cedere a questa Amministrazione i tratti stradali indicati in oggetto, 
rispettivamente lato destro e lato sinistro nel centro dell’abitato, entrambi della lugheza di ml. 
77,00; 
 
 
� Con nota in data 15/10/2014 prot. n. 1550 il succitato Comune,tenuto conto della nota di questa 
Amministrazione in data 16/04/2013 prot. n. 32390 e di quanto concordato nella riunione svoltasi 
presso questo Ente in data 09/10/2014,ha chiesto di formalizzare la volontà di cui sopra; 
 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 

DELIBERA 
 

1) Di declassificare a comunale e conseguentemente di cedere al Comune di Lamporo,nonché di 
acquisire da quast’ultimo i seguenti tratti stradali ,meglio identificati nella planimetria allegata sub 
B) alla presente deliberazione,quale parte integrante e sostanziale: 
 
a) 
Da declassificare e cedere al Comune: 
-S.P. n. 36”Lamporo Saluggia”,lato destro,nel centro abitato di Lamporo e precisamente dall’innesto 
con la S.P. n. 2”Crescentino-Livorno Ferraris”per una lunghezza di  ml. 77,00 circa ed una 
superficie di mq. 463 circa; 
 
b) 
Da acquisire dal Comune al demanio stradale provinciale: 
-S.P. n. 36”Lamporo Saluggia”,lato sinistro,nel centro abiato di Lamporo e precisamente 
dall’innesto con la S.P. n. 2”Crescentino-Livorno Ferraris”per una lunghezza di  ml. 77,00 circa ed 
una superficie di mq. 490 circa; 
 
2) Di dare atto che il Dirigente Responsabile del Settore Viabilità -Protezione Civile – Edilizia –
Trasporti – Sicurezza Luoghi di Lavoro  provvederà all’adozione di tutti gli atti necessari al 
trasferimento ed all’acquisizione dei tratti stradali interessati;  
 
 


